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Stichting Celal Orug¢ Help Fund
Aan het bestuur

Regulusweg 5
2516 AC DEN HAAG

Huissen, 20 februari 2017
Betreft: jaarrekening 2016
Geacht Bestuur,

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de door ons uitgevoerde werkzaamheden.

OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij aan de hand van de door u verstrekte gegevens
de jaarrekening over 2016 samengesteld.

ALGEMEEN

De rechtspersoon wordt uitgeoefend in de vorm van een Stichting.
De Stichting is opgericht bij notariéle akte van 21 juni 2010 door
de heer Celal Orug te Den Haag.

De Stichting heeft ten doel:
het zonder winstoogmerk financieel ondersteunen van instellingen, organisaties en projecten, zowel in
Nederland en Turkije maar ook daarbuiten, op het gebied van gezondheidszorg, jeugd, onderwijs,

primaire levensbehoeften van mensen en cultuur, het vorenstaande genomen in de meest ruime
zin des woords.

ANBI-status
Bij beschikking van 1 maart 2011 is aan de Sichting de status van

algemeen nut beogende instelling (ANBI) verleend.
Deze status heeft een terugwerkende kracht naar 21 juni 2010.
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FINANCIEEL VERSLAG
In dit boekjaar is een negatief resultaat behaald van € 820.

In het jaar 2016 heeft de Stichting een schenking groot € 400.000 mogen ontvangen van de heer
Celal Orug, oprichter, bestuurder en bezieler van de Stichting.

Deze gelden werden in het jaar 2016 volledig besteed aan de financiering van de
bouw van de Faculteit aan de Universiteit Cege Ibrahim in Eleskirt Turkije.
In januari 2015 is de bouw van deze Universiteit in Eleskirt voltooid.
Belangrijke kosten voor de Stichting zijn de bankkosten, reis- en verblijfkosten,
administratie- en advieskosten en vertaalkosten.
Er werden geen kosten en andere vergoedingen aan bestuurders uitbetaald.
Middels een periodieke onderhandse schenking van vijf jaarlijkse termijnen van € 400.000
over de periode 2016 /m 2020 zal de oprichter de Stichting financieel gaan ondersteunen.
Den Haag, ... februari 2017
penningmeester

Steven Schulte

Wij zijn gaarne bereid tot het verstrekken van een nadere toelichting.
Hoogachtend,
Stokkel Administratie- en Belastingadviesbureau

Mr J.H. Stokkel
Register-Belastingadviseur
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Balans per
(na verwerking van het resultaat)

ACTIEF

VASTE ACTIVA

Financiéle vaste activa

Lening u/g Universiteit Eleskirt

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Diverse vorderingen en
overlopende activa

Liquide middelen

VOOR AKKOORD
Voorzitter

Celal Orug

Stichting Celal Orug Help Fund

31-12-2016
€ €

1.509.132

60

1.509.192

DEN HAAG
secretaris

Cengiz Yesilyurt

31-12-2015
€

1.847.243

97

1.847.340

... februari 2017
penningmeester

Steven Schulte



PASSIEF

EIGEN VERMOGEN

Totaal reserves

Langlopende schulden

Voorgeschoten bedragen Universiteit

Kortlopende schulden

Crediteuren
Overige schulden en
overlopende passiva

VOOR AKKOORD

Voorzitter

Celal Orug¢

Stichting Celal Orug¢ Help Fund

31-12-2016
€ €

349

1.508.843

1.509.192

DEN HAAG

secretaris

Cengiz Yesilyurt

31-12-2015
€

1.169

1.843.849

2.322

2.322

1.847.340

... februari 2017

penningmeester

Steven Schulte



Staat van Baten en Lasten over

Ontvangen giften en donaties

Besteed aan doelstellingen

SALDO

NIET TOEGEREKENDE KOSTEN

Algemene kosten
Rentebaten- en lasten

SOM DER LASTEN

RESULTAAT

VOOR AKKOORD
Voorzitter

Celal Orug

Stichting Celal Orug Help Fund

2016
€ €
400.000
412.000
12.000-
989
12.169-
11.180-
820-
DEN HAAG
secretaris

Cengiz Yesilyurt

2015

10.562

€ €
1.209.762
1.197.062
12.700
4.639
15.201

2.501-

... februari 2017

penningmeester

Steven Schulte



TOELICHTING OP DE BALANS
WAARDERINGSGRONDSLAGEN
De waarderingsgrondslagen zijn uiteengezet bij de toelichting op de afzonderlijke

balansposten. Voorzover niet anders is vermeld, zijn de activa en passiva
tegen nominale waarde opgenomen.

Lening u/g Universiteit Eleskirt 31-12-2016 31-12-2015
€ €
Stand begin boekjaar 1.847.243 2.251.583
Rente 73.889 77.660
Kwijtschelding 412.000- 482.000-
Stand einde boekjaar 1.509.132 1.847.243

Deze bedragen zijn uitgegeven aan de bouw van de Universiteit Eleskirt.

Ze zijn door de oprichter van de Stichting voorgeschoten(zie langlopende lening)

Formeel heeft de oprichter haar vordering op de Universiteit ultimo 2013 overgedragen aan de Stichting
Alle gronden waarop de Universiteit is gebouwd, zijn in 2013 overgedragen aan de Universiteit.

De rente bedraagt 4% per jaar. De Stichting heeft het voornemen deze lening in de jaren 2015 en later
geheel kwijt te schelden. Dit zal zoveel mogelijk geschieden bij positieve reserves van de Stichting

Liquide middelen 31-12-2016 31-12-2015
€ €
ING Bank 65.48.83.947 31 42
Rabobank 1688.42.157 29 55
60 97
Totaal reserves 31-12-2016 31-12-2015
€ €
Stand per begin boekjaar 1.169 3.671
Afronding - 1-
Afname/toevoeging 820- 2.501-
Stand einde boekjaar 349 1.169

Langlopende schulden

Voorgeschoten bedragen Universiteit 31-12-2016 31-12-2015
€ €
Stand per begin boekjaar 1.843.849 2.251.583
Rente 61.594 77.660
Kwijtschelding 396.600- 485.394-
Stand einde boekjaar 1.508.843 1.843.849

Deze lening is afkomstig van de oprichter. De rente bedraagt 4% per jaar(geboekt vanaf 2013).

De oprichter is voornemens deze lening vanaf 2015 en latere jaren geheel kwijt te schelden.

Dit zal zoveel mogelijk geschieden bij positieve reserves van de Stichting

Formeel heeft de oprichter haar vordering op de Universiteit ultimo 2013 overgedragen aan de Stichting
Zie hiervoor onder lening u/g Universiteit Eleskirt bij de financiéle vaste activa.

Alle gronden waarop de Universiteit is gebouwd, zijn in 2013 overgedragen aan de Universiteit.
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
RESULTAATBEPALINGSGRONDSLAGEN

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben.

2016

€
NIET TOEGEREKENDE KOSTEN
Algemene kosten
Adm.- en advieskosten 689
Overige advieskosten 300
Reis- en verblijfkosten -
Overige algemene kosten -

) 989

Rentebaten en -lasten
Rentebaten
Rente lening u/g Universiteit 73.889-
Overige -

73.889-
Rentelasten
Rente lening o/g Celal Orug i.v.m. Resul Zengin -
Rente lening o/g Celal Orug i.v.m. Universiteit 61.594
Rente- en bankkosten rek.-courant bank 126

61.720

Totaal 12.169-
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2015

3.793
197
650

1-

4.639

77.660-

77.660-

10.200
77.660
362

88.222

10.562



Begroting Baten en Lasten over het lopende jaar

Ontvangen giften en donaties

Besteed aan doelstellingen

SALDO

NIET TOEGEREKENDE KOSTEN

Algemene kosten
Rentebaten- en lasten

SOM DER LASTEN

RESULTAAT
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1.000

12.000-

2017

€

400.000

411.000

11.000-

11.000-



Overige gegevens

Resultaatbestemming

Voorstel tot bestemming van het resultaat

Aan het Bestuur zal worden voorgesteld het
resultaat als volgt aan te wenden:

€
- afname van de totale reserves 820-
Bovenstaand voorstel tot bestemming van het resultaat is in de balans verwerkt.
VOOR AKKOORD DEN HAAG ... februari 2017
Voorzitter secretaris penningmeester
Celal Orug Cengiz Yesilyurt Steven Schulte
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